РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗЕЙСКИЙ РАЙОН
ДУГДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	(шестой созыв)

	РЕШЕНИЕ

03.04.2018                                                                                                   № 26
  	п. Дугда

О назначении публичных слушаний по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Дугдинского сельсовета с целью приведения его в соответствие с действующим законодательством»

           В соответствии с Положением о проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Дугдинский сельсовет, в целях выявления общественного мнения по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Дугдинского сельсовета с целью приведения его в соответствии с действующим законодательством» Дугдинский сельский Совет народных депутатов
решил:
1. Назначить публичные слушания по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Дугдинского сельсовета с целью приведения его в соответствие с действующим законодательством» на 28.04.2018 года. Время проведения публичных слушаний 17-00. Место проведения: МКУК СКК п. Дугда
1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний о внесении изменений и дополнений в Устав Дугдинского сельсовета в количестве 3 человек и утвердить  его в следующем составе:
1. Козлова О.И.-  специалист администрации Дугдинского сельсовета.
1. Власова А.С. – депутат Дугдинского сельского Совета народных депутатов.
1. Желтухина Т.Б.- специалист   администрации Дугдинского сельсовета.

Глава сельсовета                                                                            В.В.Михайлов

Председатель ССНД                                                                  С.Н.Овчинников

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗЕЙСКИЙ РАЙОН
ДУГДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

00.00.2018	   										№

п. Дугда

О внесении изменений и дополнений в Устав Дугдинского сельсовета

В целях приведения Устава Дугдинского сельсовета  в соответствие с действующим законодательством,
Дугдинский сельский Совет народных депутатов

р е ш и л:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав сельсовета:
1.1. пункт 20 статьи 5  изложить в следующей редакции: "20) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами"; (Федеральный закон от 29 декабря 2017 года N 463-ФЗ)
1.2. в статью 11 внести следующие изменения:
а) наименование изложить в следующей редакции: "Статья 11. Публичные слушания, общественные обсуждения";
б)  подпункт 3 пункта 3 статьи 11 признать утратившим силу;
в) в пункте 4 статьи 11 слова «Организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в пункте 3 настоящей статьи»;
г) статью 11 дополнить пунктом 6 следующего содержания: «6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»; (Федеральный закон от 29 декабря 2017 года N 455-ФЗ)
1.3. пункт 1 статьи 20 дополнить подпунктом 12 следующего содержания: "12) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования."; (Федеральный закон от 29 декабря 2017 года N 463-ФЗ)
	2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования.

Глава сельсовета

Председатель ССНД